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گــروه علمی و آموزشــی-  
رئیس پژوهشــگاه مطالعات وزارت 
آموزش وپــرورش از طراحــی برنامه 
مداخله ای کیفیت بخشی آموزشی در 
راســتای ارتقای عملکرد دانش آموزان 
ایرانی در پایه چهارم و هشــتم با توجه 
به نتایج ضعیف آزمون های تیمز و پرلز 
خبــر داد و گفت: امیدوار هســتیم در 
آزمــون پرلز ۲۰۲۱ که باید تا فروردین 
۱۴۰۱ برگــزار کنیــم شــاهد ارتقای 

عملکرد دانش آموزان ایرانی باشیم.
فرهــاد کریمــی با بیــان اینکه 
آموزش وپرورش سنگ زیربنای هرنوع 
تغییری است که بناست در جامعه اتفاق 
بیفتد، در پاســخ به پرسشــی پیرامون 
تحلیل و ارزیابی های این پژوهشــگاه 
درباره ســواد خواندن در دوره ابتدایی 
اظهار کــرد: یکــی از اقداماتی که در 
پژوهشــگاه انجام می دهیم طراحی و 
اجرای مطالعات بین المللی تیمز و پرلز 
است که بیش از  ۲۵ سال است در کشور 

سابقه دارد.   

کاهش سطح سواد خواندن 
چهارم ابتدایی ها 

وی افزود: آخرین مطالعه درباره 
پرلز ۲۰۱۶ نشــان داد که ســطح سواد 
خواندن بچه های چهارم ابتدایی کاهش 
یافتــه بــود که از جملــه دلایل اصلی 
می توان به تغییر کتاب های درسی،  ورود 
معلمان جدید به آموزش وپرورش که با 
فرایندهای آموزشی قبل آشنا نبودند و از 
سوی دیگر آموزش های لازم برای آنها 

ارائه نشده بود اشاره کرد.
ســطح پایین یادگیری ۳۰ 

درصد از دانش آموزان
رئیس پژوهشگاه مطالعات وزارت 
آموزش وپرورش با اشــاره به اینکه با 
تغییراتی که در فرایندهای آموزشــی و 
برنامه ریزی درسی شکل گرفته بود عملا 
برخی کتب درســی ظرفیت های لازم 
برای آنکــه دانش آموز بتواند با مفاهیم 
ارتباط برقــرار کند و ارتباط زنجیره ای 
بین مطالب و آموخته ها رعایت شود را 
نداشتند گفت: ۳۰ درصد دانش آموزان 

ما به پایین ترین سطح یادگیری بر اساس 
نقاط معیار بین المللی نمی رسند که جزو 

نقاط ضعف نظام آموزشی است.
با  دانش آموزان  چالش های 

درس »علوم«
کریمی به برخــی دیگر از نتایج 
مطالعات بین المللی تیمز ۲۰۱۹ اشاره 
کرد و گفت: علی رغــم اینکه کماکان 
میانگیــن دانش آموزان ما، زیر میانگین 
بین المللی است، اما در سه درس علوم 
و ریاضــی پایه چهــارم و ریاضی پایه 
هشتم نسبت به دوره تمیز ۲۰۱۵ رشد 

داشته ایم. 
هرچنــد در علــوم پایه هشــتم 
کاهش عملکرد داشته ایم و علوم جزو 
درس هایی است که در چند سال اخیر 
با چالش هایی درباره آن روبه رو بوده ایم.
برگزاری آزمون پرلز ۲۰۲۱ 

تا فروردین ۱۴۰۱
وی ادامه داد: امیدوار هســتیم در 
آزمــون پرلز ۲۰۲۱ که باید تا فروردین 
۱۴۰۱ برگــزار کنیــم شــاهد ارتقای 

عملکرد دانش آموزان ایرانی باشیم. به 
طور کلی در تیمز ۲۰۱۹ نسبت به تیمز 
۲۰۱۵ از چهار مولفه ای که ارزیابی شد 

در سه مولفه رو به رشد بودیم. 
البتــه هنوز به میانگین بین المللی 
نرســیدیم و تلاشــمان این است که با 
تدویــن برنامه کیفیت بخشــی که در 
شورای عالی آموزش وپرورش در حال 
تصویب اســت بتوانیم شاهد ارتقای 

عملکرد دانش آموزان باشیم.
رئیس پژوهشگاه مطالعات وزارت 
آموزش  وپرورش با بیان اینکه بر اساس 
نتایج تیمز ۲۰۱۹ که دانش آموزان را در 
پایه های چهارم و هشتم دربرمی گیرد و 
همچنین پرلــز ۲۰۱۶ که دانش آموزان 
پایــه چهــارم را در برمی گیــرد، یک 
طرح مداخله ای مستخرج از نظرات و 
دیدگاه هایی از سراسر کشور، دانشگاه ها 
و مراکــز علمی، تدوین کرده ایم که اگر 
تصویب و اجرایی شود می توانیم شاهد 
ارتقای عملکرد دانش آموزان ایرانی در 

پایه چهارم و هشتم باشیم.

گروه علمی و آموزشــی-یک 
گروه کشتی رانی، اولین ایستگاه شارژ 
فراســاحلی جهــان را راه اندازی کرده 
و هــدف آن کاهــش ۵.۵ میلیون تن 
انتشار کربن دی اکســید است. گروه 
کشتیرانی مرسک در بیانیه ای مطبوعاتی 
اعلام کــرد در اقدامی برای حمایت از 
کربــن زدایی از صنعــت دریایی، در 

حال راه اندازی نخستین شرکت شارژ 
فراســاحلی موسوم به استیل استورم تا 
انتشــار گازهای گلخانــه ای بیهوده را 
حذف کند. استیل استورم یک شرکت 
جدید متعلق به بخش خدمات دریایی 
مرسک، یک فناوری جدید راه اندازی 
کرده است که به کشتی ها اجازه می دهد 
در حالــی که به یک شــناور متصل به 

خشکی از طریق یک خط انتقال متصل 
هستند، شارژ شوند. مرسک قصد دارد 
با نصب صدها ایستگاه شارژ دریایی در 
مقیاس کامل برای کشتی های خارج از 
بنادر که بی حرکت ایســتاده اند، انتشار 
بیهوده گازهای گلخانه ای توسط آنها را 
کاهش دهد تا کشتی ها به جای مصرف 
ســوخت در این حالت، از برق موجود 
در ایســتگاه های شــارژ استفاده کنند. 
گفتنی اســت که کشتی های کانتینری 
می توانند روزانه سه تا پنج تن سوخت 
در حالــت بی حرکت مصــرف کنند.

استیل استورم بدین منظور، از صندوق 
توسعه دریایی دانمارک و برنامه توسعه 
و نمایش فناوری انرژی، حمایت مالی 
دریافت کرده است.سباستین کلاسترر 
تافت مدیر برنامه سرمایه گذاری مرسک 
می گوید: چشم انداز ما در استیل استورم 
این است که زیرساخت هایی را فراهم 

کنیم که به کشــتی ها اجــازه می دهد 
در هنگام غیرفعال بــودن در نزدیکی 
ســاحل، با انرژی پاک شــارژ شوند و 
کربن زدایی دریایی را ممکن کند. وی 
افزود: ماموریت شرکت ما، حذف ۵.۵ 
میلیون تن کربن دی اکســید طی پنج 
سال پس از عرضه تجاری این سیستم 
است و علاوه بر این، ذرات معلق شامل 
NOx و SOx را نیــز حذف می کند. 
کلاستر تافت می گوید که این شرکت 
قصد دارد تا ســال ۲۰۲۸ بین سه تا ۱۰ 
ایستگاه شارژ شناور با ۱۰۰ پورت شارژ 
نصب کند. به نظر می رســد احساس 
نیــاز به انرژی پاک پــس از محبوبیت 
خودروهای برقی، حالا به کشتی های 
بزرگ و صنعت دریایی رســیده است 
و احتمالا به زودی، ایستگاه های شارژ 
دریایی به مانند ایستگاه های شارژ زمینی 

رایج خواهند شد.

گــروه علمی و آموزشــی-
پژوهــش جدیدی که در "دانشــگاه 
کرنل" انجام شــده اســت، نشــان 
می دهد که بیشتر ماهی ها با استفاده از 
صدای خود، با یکدیگر ارتباط برقرار 

می کنند.
یــک پژوهــش جدید نشــان 
می دهــد که تقریبا دو ســوم از همه 
گونه های ماهی احتمالا از صدا برای 

برقراری ارتباط استفاده می کنند.
دانشمندان در این پژوهش که در 
"دانشگاه کرنل"و به سرپرستی "آرون 
رایس" پژوهشگر این دانشگاه انجام 
شده است، گروهی از ماهی ها موسوم 
به "پرتوبالگان"را بررسی کردند. این 
ماهی ها، ۹۹ درصد از همه ماهی های 
شناخته  شده را تشــکیل می دهند و 
همــان گونه که از نام آنها پیداســت، 
باله های آنها به شــکل شــبکه های 

پوســتی است که توســط خارهای 
استخوانی پشتیبانی می شوند.

ایــن گروه پژوهشــی، مقالات 
موجــود در مورد صــدای ماهی ها، 
ضبــط صداهــا و ارجاع بــه چنین 
صداهایــی را در پژوهش هــای قرن 
نوزدهم و پیش از اختراع هیدروفون 
بررسی کردند. نکته مهم این است که 
آنهــا آناتومی پرتوبالگان گوناگون را 
نیز مورد بررســی قرار دادند تا ببینند 
کدام ماهی ها، ویژگی هایی شــبیه به 
ماهی هایی دارنــد که به صدای خود 
معروف هستند. نهایتا مشخص شد که 
۱۷۵ خانواده از پرتوبالگان که حدود 
دو ســوم از کل ماهی ها را تشــکیل 
می دهند، با صدا ارتباط برقرار می کنند 
یا به نظر می رســد که این کار را انجام 
می دهند. همان گونه که در مورد بیشتر 
حیوانات صدق می کند، بیشتر پیام ها 

حول محور جذب جفت، محافظت 
از منابــع غذایــی و قلمروها یا اعلام 

مکان آنها هستند.
رایس گفــت: این نتایج، ارتباط 
صوتی را به گروه های بیشتری نسبت 
به آنچه تا به حــال تصور می کردیم، 

مرتبــط می کنند؛ گروه هایی که هوا را 
تنفس می کنند، پرواز می کنند و همه 
چیز را می خورند. در این مرحله، هیچ 
چیز در مورد ماهی ها و صداهایی که 
می توانند تولید کنند، من را شگفت زده 

نمی کند.

گروه علمی و آموزشی- اف جی 
کروزر یکی از خودروهای شاسی بلند 
تویوتا اســت که طی سال های اخیر 
و حتی پــس از توقف عرضه در بازار 
آمریکا در اواخر سال ۲۰۱۷، محبوبیت 
خــود را حفــظ کرده اســت. اگرچه 
طراحی ظاهری اف جی کروزر حالتی 
کلاسیک دارد، اما این خودرو همچنان 
زنده است و در برخی نقاط جهان می 
تــوان یک مدل نــو از آن را خریداری 

کرد.
ویدیویــی که بــه تازگی از خط 
تولید اف جی  کروزر منتشر شده ممکن 
است کمی قدیمی باشد، اما بنابر بیانیه 
مطبوعاتــی اخیر تویوتا، مدل اف جی 

کروزر همچنان تولید می شود.
اگرچــه همه گیــری بیمــاری 
کووید-۱۹ و کمبود نیمه رساناها بروز 
وقفــه هایی در تولیــد و نیاز به تنظیم 
شــرایط تولید را به همراه داشته است، 
اما خودرو شاسی بلند اف جی کروزر 
همچنان در خط تولید تویوتا قرار دارد.

اف جی کروزر در ســال ۲۰۰۶ 
معرفی شــد و ساخت آن توسط هینو 
موتورز، یکــی از زیرمجموعه های 
تویوتــا، در کارخانه هامــورا در ژاپن 
صــورت گرفتــه و از آنجــا به دیگر 
کشــورهای جهان صادر می شد. پس 
از مدتی وقفه در تولید، مونتاژ اف جی 
کــروزر قرار اســت از یکــم فوریه 
۲۰۲۲ دوباره آغاز شــود، مگر این که 
به تغییرات بیشــتر در برنامه تولید نیاز 

باشد.
بــا اندکــی جســتجو در وب 
ســایت های تویوتا به نظر می رســد 
کــه بازار خاورمیانه یکــی از مقاصد 
خودرو شاســی بلند اف جی کروزر 
با برچســب قیمت پایه ۴۱ هزار دلار 
است. همچنین، این مدل با قیمت پایه 
۴۸ هــزار دلار در آفریقــای جنوبی و 
با قیمــت پایه ۴۱۵۰۰ دلار در فیلیپین 
عرضه خواهد شــد. اینها ســه نمونه 
هستند و ممکن است تویوتا اف جی 
کــروزر در بازارهای دیگری نیز برای 

فروش عرضه شود.  
در شــرایطی که تولیــد تویوتا 
اف جی کروزر برای مدتی دیگر ادامه 
خواهد داشــت، تویوتا چندی پیش 
نگاهی اجمالی به جانشین معنوی آن 
مجهز به پیشرانه الکتریکی ارائه کرد. 
در نقشــه راه محصولات الکتریکی 
تویوتا که در ماه دســامبر ارائه شد، در 
میان چند مدل جدیدی که تصاویر آنها 
منتشر شــد، یک خودرو شاسی بلند 

آبی رنگ نســبتا کوچک 
به نام کامپکت کروزر 

ئی وی نیز دیده شد که از یک طراحی 
ظاهری جعبه ای و تا حدی شــبیه به 
مدل بنزینی اف جی کروزر برخوردار 

بود.
این که کامپکــت کروزر ئی وی 
چــه زمانی از خط تولید تویوتا خارج 
خواهد شد، مشخص نیست، اما انتظار 
نمی رود این امر طی چند ســال آینده 

رخ دهد.
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گروه علمی و آموزشــی- دکتر 
عبدالرسول پورعباس در اولین نشست 
خبری خــود که در محل ســاختمان 
مرکزی ســازمان ســنجش آموزش 
کشور برگزار شد، به مهم ترین تغییرات 

کنکور ۱۴۰۱ اشاره کرد و گفت: اولین 
قولی که به داوطلبان دادیم این اســت 
که دفترچه و پاســخ نامه آزمون ارتقاء 
پیدا کنــد، به این معنی که یک دفترچه 
عمومی و دو دفترچه تخصصی به همراه 

یک پاســخ نامه عمومی و دو پاسخ نامه 
تخصصی در بین داوطلبان توزیع شود.

رئیس ســازمان سنجش آموزش 
کشور همچنین خاطرنشــان کرد: در 
گذشــته روال به این صــورت بود که 

پاســخ نامه های عمومی و تخصصی 
چهار تا چهار و نیم ســاعت در دست 
داوطلبان قرار داشت و داوطلبان در این 
مدت موظف به پاسخگویی بودند، در 
کنکور ۱۴۰۱ ما اگرچه شمایلی از روند 
گذشته را خواهیم داشت اما در عین حال 
تغییراتی را در این روند اعمال می کنیم.

دکتر پورعبــاس تاکید کرد: یکی 
از تغییرات این اســت که پاسخ نامه ها 
حداقــل ۷۰ تــا ۸۰ دقیقــه در اختیار 
داوطلب قرار داشــته باشــند و بعد از 
اتمام کار داوطلب با پاســخ نامه اول، 
پاســخ نامه بعــدی به داوطلــب داده 
شــود که این تصمیم امنیت آزمون را 
به شــدت تقویت می کنــد. وی تاکید 
کــرد: به تبع تغییر دفترچه ها در آزمون 
۱۴۰۱ ، تعداد سئوالات آزمون نیز تغییر 
خواهد کرد و ممکن اســت تعداد پنج 
یا شش سئوال کمتر از گذشته باشد اما 
در عین حال محتوایی کردن سئوالات 
مدنظر سازمان سنجش قرار دارد. رئیس 
سازمان سنجش آموزش کشور با بیان 
این که کنکور از سال ۱۴۰۲ به صورت 
تمام الکترونیکی برگزار می شود، اظهار 
کرد: اگرچه تغییرات کنکور از ســال 
۱۴۰۱ شروع شده اما تغییرات اساسی و 
عمده آن از ســال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ اعمال 
خواهــد بود و تصمیم داریم کنکور در 
این سال ها به صورت تمام الکترونیکی 

برگزار شود.
رسیدگی به تقلبات کنکوری 

ها
رییس ســازمان سنجش آموزش 
کشور به برنامه این سازمان برای افزایش 
امنیت آزمون ها اشاره کرد و افزود: ما در 

این سازمان گروه امنیت آزمون داریم که 
به موضــوع ادعاهایی مبنی بر لو رفتن 
ســوالات و تقلب و خریــد و فروش 
سوالات کنکور تسلط دارد و همه این 
ادعاهــای پوچ و دروغ را رصد می کند. 
فردی شناسایی شده که ۷۰ میلیون هم 
پول داده است اما حتی مجاز به انتخاب 
رشته هم نشده است. به گفته وی، برخی 
با سیستم های آفلاین و برخی گوشی ها 

ممکن است تصاویری هم گرفته باشند 
اما همه این شبکه ها شناسایی شده اند 
و قبل از آزمون دســتگیر می شوند. در 
واقع  کیفیت چاپخانه سنجش را ارتقا 
می بخشــیم. برای هر درس یک ستون 
پاســخنامه خواهیم داشت و سرعت 
عمل ایجاد می کنیم و ســعی می کنیم 
بدون خطا پیش برویــم. پورعباس با 
بیان اینکه  موضــوع برگزاری حداقل 
دو بار در سال آزمون سراسری مصوبه 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی است،  
گفت: با فرآیندی که ما طراحی می کنیم 
آزمون های الکترونیک تنها به دو بار اکتفا 
نمی شــود و هر ماه یک آزمون برگزار 
می شود و فرد حداکثر ۲ مرتبه شرکت 
می کنــد. پورعباس  با بیان اینکه بعد از 
اینکه آزمون ها الکترونیک شــد دیگر 
زمان خاصی برای شرکت در آزمون ها 
نخواهیم داشــت،  اظهار کــرد: اولین 
آزمــون الکترونیک ETS در کشــور 

در ســازمان سنجش برگزار شده و این 
تجربه در کشــور وجود دارد و  آزمون 
سازی سازمان سنجش توان دارد در هر 

دقیقه ۱۰ میلیون سوال ارائه کند.
اصلاح سهمیه ها در دستور 

کار شورا
وی همچنین تاکید کرد: موضوع 
ســهمیه های کنکور در دســتور کار 
شورای عالی انقلاب فرهنگی است. با 

توافق مجلس و شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی قرار شــد شــورای عالی به 
موضــوع ســهمیه ها ورود کنــد. این 
موضوع در مرحله تدوین است تا تعدد 
سهمیه ها متعادل شــود. این تغییرات 
به کنکــور ۱۴۰۱ نمی رســد و همان 

سهمیه های پیشین اعمال می شود.
پورعبــاس به تغییرات ســوابق 
تحصیلی داوطلبان کنکور اشــاره کرد 
و گفــت: به نظر من بــه عنوان آزمون 
ســاز، دیگر کنکور به معنــای واقعی 
نداریم. ۶۰ درصد سوابق تحصیلی در 
نظر گرفته می شــود و ترکیبی از سوابق 
تحصیلی و آزمون نتیجه سنجش فرد را 
نشان می دهد. اینکه یک سال فرد درس 
می خواند و در چهار ساعت نتیجه اش 
مشخص می شود اســترس زیادی به 

داوطلب وارد می کند.
ضرورت توجــه به آزمون 

های هوشمند

به گفته پور عباس، از ســوالات 
چهار گزینه ای، سوالات هم گزینه ای، 
سوالات پاســخ کوتاه، سوالات پاسخ 
بســته و حتی ســوالات تشــریحی 
گزینه هایی هستند که برای آزمون های 
هوشــمند در نظر گرفته شده است که 

استرس را هم از بین می برد.
منطقه بندی و ســهمیه ها 

مجدد بررسی می شود

وی در خصوص منطقه بندی در 
کنکور نیز گفت: موضوع منطقه بندی 
و ســهمیه های یک و دو و سه و آزاد در 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی مجدداً 
بررسی خواهد شد اما در کنکور ۱۴۰۲ 
زیرگروه ها و آزمون عمومی نخواهیم 
داشــت. آزمون تخصصی گســترش 
پیدا می کند و با زمان بیشــتری طراحی 

می شود.
تغییر در ترکیــب طراحان 

کنکور 
پور عبــاس خاطر نشــان کرد: 
ســامانه ای طراحی کردیم که هر استاد 
دانشگاه یا هر معلمی در هر نقطه ای از 
کشور می تواند طراح سوال کنکور باشد 
و آن را داشبوردی که فرد دارد قرار دهد. 
برای استفاده از این سوالات هیات ممیزه 
ســوال داریم که به صورت هوشمند 
ســوالاتی که کدینگ شده اند و به خط 
کتاب رفرنس داده اند استفاده می کنند. 

در واقع مخزن ســوالات همیشه پر بار 
است و دوره چرخه سوالات به صورت 
هوشمند اجرا می شــود. ممکن است 
یک سوال تکرار شود اما پاسخ های آن 
متفاوت باشد. این تغییرات تا سال ۱۴۰۳ 

اجرایی می شود.
تفــاوت در اجــرای قانون 

سنجش و پذیرش 
رئیس ســازمان سنجش آموزش 
کشور گفت: اکنون سنجش از پذیرش 
جدا است اما در اجرای آن تفاوت هایی 
وجــود دارد. عملًا در دوره دکتری این 
اتفاق رخ داده است. به گفته وی، روشی 
که فرد به دانشگاه ها درخواست بدهد و 
از سوی چند دانشگاه برای وی پذیرش 
صادر شــود و فرد یکی را انتخاب کند 
در دنیا هم در حال منسوخ شدن است.

دانشگاه ها با تعامل با سازمان سنجش و 
ضوابط و مقررات باید شرایطی ایجاد 
کنند که انتخاب رشته با شکل هوشمند 
صورت گیرد که این برنامه هم تا ســال 

۱۴۰۳ اجرا می شود.
داوطلبــان فاقــد ســوابق 

تحصیلی نگران نباشند 
پورعباس در خصوص چگونگی 
شرکت در کنکور برای افرادی که فاقد 
ســوابق تحصیلی هستند، افزود: جای 
هیچ گونــه نگرانی نیســت و تمامی 
افراد می توانند در آزمون شرکت کنند. 
در حال حاضــر برای گروه های هنر و 
زبان ســوابق تحصیلی موجود نیست. 
همچنین دانش آموزان فنی حرفه ای و 
یــا کار دانش و یا دیپلمه های قدیم هم 
سوابق تحصیلی ندارند اما می توانند در 

آزمون شرکت کنند.

دوشنبه 11 بهمن 28،1400 جمادی الثانی 1443 ،31 ژانویه 2022، شماره 3906

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور خبر داد:

۳ تغییر اساسی کنکور ۱۴۰۱؛ کنکور از 
سال ۱۴۰۲ کاملا الکترونیکی می شود
رئیس سازمان سنجش آموزش کشور با اعلام این که کنکور از سال ۱۴۰۲ به صورت تمام الکترونیکی برگزار 

می شود، گفت: کنکور ۱۴۰۱ نیز سه تغییر اساسی شامل "کاهش تعداد سئوالات"، "کاهش زمان پاسخگویی" و 
"افزایش دفترچه سئوالات" خواهد داشت.

موضــوع ســهمیه های کنکور در دســتور کار شــورای عالی انقلاب فرهنگی اســت. با 
توافــق مجلس و شــورای عالی انقلاب فرهنگی قرار شــد شــورای عالــی به موضوع 
ســهمیه ها ورود کند. ایــن موضوع در مرحله تدوین اســت تا تعدد ســهمیه ها متعادل 
شــود. این تغییرات به کنکور ۱۴۰۱ نمی رســد و همان سهمیه های پیشین اعمال می شود.


